Nota: Chri[sto] Humiliter unita s[ed] mel[ius] unione p[ro]p[ri]a[rum] p[ro]p[ri]a[rum] n[on] 37  
 p[ro]p[ri]a[rum] p[ro]p[ri]a[rum] peccare em[er]it in sensu dicitur p[ro]p[ri]a[rum] p[ro]p[ri]a[rum] p[ro]p[ri]a[rum]  
 ut q[ui]d[em] ad verum p[ro]p[ri]a[rum] p[ro]p[ri]a[rum] p[ro]p[ri]a[rum] p[ro]p[ri]a[rum] p[ro]p[ri]a[rum]  
 absolute, q[ui]a n[on] videt[ur] dignu[m] deo facere miracula p[ro]p[ri]a[rum]

Humilitas a seculo assumpta et salte nactus peccare amplius  
 in plenis, reddat potens peccare, et per hoc amittit uisionem  
 hypsticam. neq. uisus est negas impeccabilitatis nactus tali.  
 Humilitas debita uerbo simul unita compensari potest. Et ipse  
 bono alio equali et maiore, per om. miracula. lala uideh  
 talis esse suam adu. Et, qd humilitas. Cuius pael  
 assumpta.

39

Et qd perfectio sanctae spectat, ut plura reddat. Ita  
 sanctu, ut si possit per peccatum sua sanctae amittere. Certe enim  
 sanctificatio talis perfectior e quam alia subditu sua n redder ita  
 sanctu, nec apparet has perfectiois regu. Et qd possit p. sancti  
 ficatio tam perfecta, et qd humilitas. Cuius eiq. queis Capax: quid  
 ante humilitas. Cuius a sanctae merita uerbi. sancta sanctificatio  
 perfectissima. Cuius erat Capax: qd quid ita sanctificatio, ut n ghaunt  
 amplius amittere sua sanctae per peccatum. Et qd ea eo qd uisio  
 beatifica simul habita n possit. Item amittit per peccatum uisla  
 eorum salte sentia uideh p. qui dicunt de peccato uisiois  
 beifica e. ut libente uideh. Et de sui perfectiois, qd idem  
 a fortiori dicendum e de uisione hypsticam. Bonum obiectio.

### Soluantur obiectiones.

40

Obij uno qd in uoluntate. Impeccabilitas e pprietas plig Dei, qd non  
 potest auerire humilitas. Cuius qd. Et uisio. Cuius per uisio hypsticam  
 in plenis salte acquirere impeccabilitate aequali impeccabilitati Dei.  
 Et si facta est impeccabilis p. p. et absolute, de qui p. p. et  
 impeccabilitate aequali impeccabilitati Dei, cum maiore p. p. et  
 exogulari qua eorum, ut cuius p. p. et qui p. p. et absolute  
 respiciat peccatum: qd. Et. Cuius: aut. impeccabilitate per p. p. et  
 talis e conclusio ois p. p. et peccandi om. remotat. e pprietas  
 solig Dei. Con.

242  
Impeccabilitas n̄ est in se habita sed in se habita. Alim autem et per  
gratia et facultate ipsi unita et connecta. Cuius peccabilitas facta  
remota ē peccatus. Obligat qui nego qd. si unita. Post ad confirm.  
quia ipse quavis simpliciter et absolute sit impossibile ut huiusmodi  
in sensu Composito cum unione hypostatica et in sensu Divisivo peccat  
in hac peccabilitas n̄ peccat huiusmodi per quod, quod tangit huius  
to per accidens ob unione hypostatica et in creatura huiusmodi  
qua ipsi peccat n̄ unita et si n̄ quisque ipsi unita, quisque  
plures illa peccare, et sic de quibus dicitur huiusmodi peccabilitas  
saltem remota, in quibus dicitur huiusmodi et nec, qua h̄ verbo n̄ est  
unita, peccare potest. qd h̄ de se dicitur n̄ potest, unde n̄ dicitur  
caliditate equalitate impeccabilitatis per

79  
Postquam lausabilior est Christus, si n̄ peccasset et in peccare  
potest, quam si peccatus n̄ se cesset in plene peccare, ubi  
colligitur ex illo Reclapit. ubi de eo, qui sunt transgredi  
et n̄ est transgressus, dicitur, quis est hic et laudabilior quibus aliqui  
omnibus laudabilior, sed magis dicitur et Christo, quod sunt peccare  
in plene unione hypostatica et altera illa. Et uno modo. Cuius modo  
sibi potest quod in plene potest peccare. Et nego quibus sunt  
erunt quibus n̄ est magis dicitur, si peccare potest dicitur, quia  
argumento id est minoris laudabilior, et Reclapit in ista Christus, in  
sensu Composito cum unione hypostatica peccare potest, in per hoc est  
magis laudabilior magis, quia argumentum est minoris laudabilior  
sed plene laudabilior in plene magis perfectio huiusmodi sigis et connecta.  
to est in potest dicitur, est laudabilior sed quid ac laudabilior  
est in huiusmodi meriti huiusmodi absolute ac laudabilior et notante maiore  
perfectione operantis nego magis. Cuius modo est laudabilior, una  
qua laudabilior in merito, quare operante pro merito digno reddi peccat  
Veni Christus per amplexione peccati n̄ est laudabilior altera laudabilior  
est, qua operante modo est digno verecunde et reverentia, qua quibus laudabilior  
in ipsa laudabilior est exclusiva peccati et hoc huiusmodi  
absolute sequitur huiusmodi peccato est maxime laudabilior

273

42

273  
 42  
 Peccabilitas est proprietas quaedam in creatura, quae proprie in huiusmodi  
 in se habet per ratione esse. Cum scilicet, quod manifestum est per  
 hanc. quod facultas huiusmodi non in se habet, virtutibus quibusdam  
 unione, quae est per illa: quod si huiusmodi Christi sine unione illa  
 peccare possunt, peccare possunt cum illa. Si dicitur huiusmodi peccabilitas  
 non est in se habet huiusmodi. Con: peccabilitas est per se habet ratio huiusmodi  
 affirm: ratio autem quia per unione cum deo dicitur dicitur huiusmodi maiorem  
 viam ad bonum et ad evitandum peccatum, ratio unio huiusmodi per se  
 peccatis circumstantibus. nec dicitur quod hoc ultimum unione  
 hypotesis subiecti in dicitur tota huiusmodi, peccatis vero in  
 sola voluntate, idcirco non potest illa huiusmodi hoc se incongruis huiusmodi  
 quia quae diversa sunt subiecta inter se in comparatione huiusmodi  
 huiusmodi, ratio huiusmodi per se habet subiectum attendit. quod est in carne, quia  
 huiusmodi nihil aliud est quae complectitur ea ad se posse in se habet  
 unio et si unio hypotesis in dicitur subiectum in tota huiusmodi hoc ipso  
 subiectum in dicitur in in anima, et quia voluntas huiusmodi ad, ubi ex philosophia  
 supponitur, realiter in dicitur. hoc ipso quod peccatum in dicitur huiusmodi  
 in voluntate pariter in in anima subiectum. quod unio hypotesis et peccatum  
 si quod dicitur in huiusmodi Christi huiusmodi in dicitur subiectum et potest  
 diversitas subiecti unio et alterius quod non recte potest, quia  
 non sunt incompatibiles, cum unio huiusmodi subiectum potest in dicitur.

43

43  
 Si huiusmodi Christi nec divinitus peccare possunt, et hoc  
 dicitur, quia unio hypotesis ea potest sanctificat et impenetrabile  
 reddit, et quia unio indispensabiliter huiusmodi dicitur visione  
 beatifica, cum qua nec peccatum nec potest ratio peccandi  
 place potest huiusmodi dicitur. si potest, quia supra potest in  
 huiusmodi non sanctificari potest per sanctitatem in creatura huiusmodi.  
 nec potest. nam imo beatitudo in in Christo non huiusmodi in  
 gloriabile conversatione cum gloria potest, ubi potest. quod nec  
 unio hypotesis cum beatitudine in dicitur

Do visio Beata et absolute. Nam cum plura peccandi, illa  
 in sensu univo. qd et univ. hypote. Et nego. Mi. vel dico. h. d. t.  
 pro qd dicitur. quia univ. hyp. ut quib. sanctitas ante verbi  
 ut qd h. d. t. qd h. d. t. sancti. et et impeccabile sed et ubi supra  
 qd h. d. t. et arguta in qd h. d. t. qd h. d. t. et et altera membra  
 polio aperit. qd h. d. t. et et. Sed. Christo, cui sua. n. d. qd h. d. t.  
 ad momentu. sui claru. aspectu. per miraculu. negare. qd h. d. t.  
 ad imm. nego. Coa. privas gloria. n. d. t. erat. Conpositi, ut. Christo  
 pati. posse. n. d. t. item. privas. virtutis. qua. Christo. a. p. f. e. t. e.  
 beatus. quare. Christo. in. filia. n. d. t. ino. statim. in. h. d. t.  
 debebat. ad. et. tal. nego. ant. ubi. enim. alibi. docet. de. n. d. t.  
 lugni. et. in. h. d. t. boni. clare. visi. e. in. sui. amore. rapore. intue. n. d. t.  
 et. de. n. d. t. p. f. e. t. e. Beatus. e. stabile. ac. eterna. e. t. e.

Obij. 5. ta. in. Christo. d. h. d. t. peccandi. ap. p. d. t. e. t. e. 44.  
 n. d. t. sua. defectibilis. qd. om. d. h. d. t. p. h. d. t. peccandi. cum. h. d. t.  
 p. h. d. t. n. d. t. culpa. h. d. t. nec. est. tanta. qd. in. aliis. hoib. y.  
 De. nego. Con. licet. talis. p. h. d. t. e. p. h. d. t. imbecillitas. moralis.  
 tanta. ut. est. qd. in. aliis. hoib. y. nec. est. h. d. t. culpabilis.  
 est. in. persona. ovna. indicata. ut. qua. peccare. posse. dicere. y.

Obij. 6. qd. n. d. t. h. d. t. Christi. in. imo. instanti. quo. fuit. 45.  
 unita. verbo. p. h. d. t. pro. peccandi. p. h. d. t. n. d. t. h. d. t. p. h. d. t.  
 p. h. d. t. peccandi. et. per. peccatu. impedendi. unione. hypote. t. e.  
 eo. fuit. pacto. quo. unita. commune. vales. p. h. d. t. n. d. t. in. imo.  
 tunc. creatis. instanti. ita. accepimus. qd. h. d. t. p. h. d. t. e. t. e. t. e.  
 in. in. peccandi. p. h. d. t. n. d. t. h. d. t. p. h. d. t. peccandi.  
 et. per. peccatu. impedendi. qd. h. d. t. p. h. d. t. e. t. e. t. e.  
 facto. igitur. cum. n. d. t. peccandi. qd. h. d. t. p. h. d. t. e. t. e. t. e.

245.

In isto iuranti aut alio deinceps peccare, et peccando  
 impedire observandū eiq̄d unionis, cum n̄ maior impl̄ cantia  
 appareat in uno quā in altero. si autē hoc fieri pluit  
 et hūctas Chri pluit em̄ post assumptionē habere  
 plūtia prima peccandi in sensu Corvise, et peccando  
 unionē amittere. q̄d. Juxta plures Auctores Chri peccare  
 potuisset altē antecedenter ad unionē s̄i cum verbo s̄  
 hūctas p̄iq̄ tempore scribitur quā uirerit ita in upeccatu  
 illud se p̄nter antēcedit ad unionē hyp̄sticā, p̄tē per  
 illa fuisse cepit. quom̄is communi q̄ uerū uirerit  
 ut s̄m nāā peccati se ap̄mat, n̄ ē t̄n p̄tē indecom  
 p̄o, peccatore se ip̄o p̄ntificare et p̄ntip̄tā uili  
 se ceperet. q̄d pluit em̄ peccare q̄ter ad unionē hyp̄sticā  
 et trans. aut. p̄tē ad p̄ntificatōis. nego uirerit q̄ q̄tā  
 Chri p̄ntificatōis uirerit, quia p̄iq̄ hōm̄ uirerit p̄ntificatōis  
 s̄. p̄ntificatōis quā postēriq̄. et q̄ quia p̄ntificatōis tempore, aut  
 in p̄ntificatōis p̄ntificatōis nāā uirerit instantis ad ipsā unionē hyp̄sticā  
 nihil adhuc dabat exigens et p̄ntificatōis uirerit, imp̄ccabilis  
 siue absentia p̄ntificatōis prima peccandi, h̄. t̄n uirerit semel  
 unionē uirerit intelligit d̄i, aliquid exigens et p̄ntificatōis  
 inducens impotentia peccati, q̄ter ad illa t̄n q̄o illo quā  
 p̄o sequentibq̄ instantibq̄. p̄ntificatōis unionē hyp̄sticā et p̄ntificatōis  
 in creatā uirerit h̄. t̄n uirerit per unionē communicatā, ubi et ip̄o  
 p̄ntificatōis Beata exigens p̄ntificatōis ubi p̄ntificatōis s̄i, ita em̄  
 absentia peccati et p̄ntificatōis prima peccandi, dependēt quā  
 uirerit illa q̄ter p̄ntificatōis amitti. Et q̄ quia n̄ ita p̄ntificatōis uirerit  
 ad p̄ntificatōis p̄ntificatōis uirerit p̄ntificatōis imp̄ccabilis  
 antēcedit ad illa, si uirerit inquirat ad illa, uirerit ad p̄ntificatōis

Impeccabile q̄ter ad illa. q̄to tenet, quia ante d̄ta unionē 246  
Hypōtesa hūatā, uti n̄ dum h̄bebat in se aliquid provocat  
lipem summi Dei amoris q̄ se, et exigivum specialis p̄vidiē  
qua malum gravissimū ap̄e peccatū et oē illos periculi  
ab eadē effl̄ cocitā amoverat. Supposita autē unionē h̄bebat  
hūatā in se aliquid provocativū summi amoris Dei q̄ se, et  
exigivum talis p̄vidiē?

Obi q̄to s̄ patres intelligi p̄posuit de sepe ordinaria, n̄ de 46  
pl̄tia absoluta. Dein licet de pl̄tia absoluta loquantur  
eam tū impeccabili t̄tāē potes tr̄nuere videntur v̄sioni beatē  
aliquos bonis q̄tā, et absq̄ p̄fectioni d̄na, unioni verō  
solum inquit radii d̄tāē ab̄ito arguentiā. N̄ ego autē  
opponitur enim ea corū testimoniū q̄tā, audire unū t̄tā  
et alterū apud p̄res loquentē. Sc̄yrisq̄ ab̄ eodē  
Nisi est Deus, n̄ possit est aliēq̄ a potestāe peccandi, nemo  
erit ē. qui peccare n̄ possit, nisi unū Ch̄q̄, sicut pater  
Ch̄i et Spiritus S̄; alqui <sup>etiam ipse</sup> manifestā repugnat, pater et  
Spiritus S̄ peccare, q̄ et Ch̄i et H̄larigh̄. r̄de  
tr̄mitatē d̄tāē Ch̄q̄ ē et in veritatē nativitatē ē, dum h̄c ē:  
et n̄ ē in p̄nitate peccati, dum Ch̄q̄, quia et qui h̄c ē in p̄nitate  
n̄ ē q̄ natum ē et qui Ch̄q̄ n̄ q̄bit a missis.  
et qui Ch̄q̄ ē, n̄ p̄nitate a missis q̄ Ch̄q̄ ē, quibz significat  
ego peccatū Ch̄q̄ repugnat, ac repugnat et h̄c n̄ ē  
Ch̄i. S̄ August. lib. de peccatorū meritū Cap. 22. mente  
q̄ficiens Ch̄i v̄sionē, in Auḡ n̄ illū d̄tāē p̄ neg  
in aā negs in carne ullū p̄nitate peccatū. Id em q̄tā  
et p̄nitate 6. actione octava ubi H̄larigh̄, Ep̄ol. n̄ v̄sionē  
negantibz Ch̄o aā et h̄cā v̄llet, ne in eodē t̄tāē cogentur

peccabilitate aduult. Quia, nihil esse actuum, quia per  
 ipsa assumptione, ipsa uoluntas impeccabilis facta e. Statione  
 uti allegat. Hinc ergo, dicens uoluntas hanc Christi  
 super beatitudine per unis res. ad verbum, ut n. popet  
 in uina repugnare, unde ad eam nego ant. Quia enim  
 de impeccabilitate ipsa Christi impeccabilis ante de lege  
 ordinaria n. e. ipsa Christi, cum in hac conditione. Hinc  
 lege n. statuta nec B. Virgo peccaverit, dub. supposita  
 ignorantia in gratia et pro bellione. Quia peccare potuit  
 p. Beati quoque peccare n. possunt. ad eum pariter nego  
 nam. nam impeccabilis Christi uoluntas per uirgine matris  
 cum uerbo n. per uisionem beata, uoluntas legem. Beati  
 uoluntas aduenit uisionem n. reddidit absolute impeccabilis.  
 patres uero nullo modo Christi peccare. Hinc operant. adha  
 cogit de impeccabilitate ipsa Christi. Impeccabilis ante de uisione  
 uoluntas e. et alio beatis n. ipsa Christi. Beati si. solum uoluntas  
 uisionem fortis et uoluntas uisionem solum de ipso peccare ipse  
 n. reddidit uoluntas uera et statuta. uoluntas uoluntas, ea  
 in uisionem n. in uisionem refundendo

Quid e. Ad debent Christi habere peccati fomitem, appetitione,  
 appetitus si cupiscunt tum irascuntur, hinc enim carnis  
 et sensu simile nostro, cum e. Bernardo teste ad Stephano  
 descendit, nobis, quod sicut fomitem, excepto peccato. si uoluntas  
 debent peccati peccandi. nego una p. a. ant. nam  
 in inis Christi. Hinc n. hinc. comit. uoluntas. nec in actu  
 nec in actu ino, id e. nec adpele motu appetitus. Hinc si  
 ipsa uoluntas uoluntas nec appetitum inordinabile. Hinc uoluntas  
 peccati uoluntas ad huiusmodi motu. q. stat. e. uoluntas. Hinc  
 auctoritate apud Platini numero 5.

Cuius Chos uerat uirtu in gram pfectissimis, eius pter  
 unione debebant auxilia iusticia uirtute, quibus ipse  
 hanc bene pteiebant, et peccati comae, uel debeat  
 ad altera ptebant pte in Chos quibus pte, gaudium, uirtute  
 timore, et pfecto hanc uirtute pteiebant, quibus hanc  
 Hieronymo pte pte, uocabit uel referit qd ad Heb. qd uocabit  
 de Chos, hanc uirtute pte. hanc enim e qd ex pte pte  
 in nobis uirtute uel pte uirtute uirtute pte pte  
 pte uirtute uirtute uirtute uirtute uirtute uirtute  
 ad peccatum pte motu uirtute uirtute uirtute uirtute  
 hanc quide in Chos motu uirtute uirtute, quibus hanc  
 a pte pte pte hanc, uirtute uirtute uirtute uirtute  
 nec quilibet, quo de uirtute uirtute uirtute uirtute uirtute  
 uirtute, nec uirtute uirtute uirtute uirtute uirtute

48  
 Cuius Chos uerat uirtu in gram pfectissimis, eius pter  
 unione debebant auxilia iusticia uirtute, quibus ipse  
 hanc bene pteiebant, et peccati comae, uel debeat  
 ad altera ptebant pte in Chos quibus pte, gaudium, uirtute  
 timore, et pfecto hanc uirtute pteiebant, quibus hanc  
 Hieronymo pte pte, uocabit uel referit qd ad Heb. qd uocabit  
 de Chos, hanc uirtute pte. hanc enim e qd ex pte pte  
 in nobis uirtute uel pte uirtute uirtute pte pte  
 pte uirtute uirtute uirtute uirtute uirtute uirtute  
 ad peccatum pte motu uirtute uirtute uirtute uirtute  
 hanc quide in Chos motu uirtute uirtute, quibus hanc  
 a pte pte pte hanc, uirtute uirtute uirtute uirtute  
 nec quilibet, quo de uirtute uirtute uirtute uirtute uirtute  
 uirtute, nec uirtute uirtute uirtute uirtute uirtute

Quaestio 10<sup>a</sup>  
De Libertate Christi.

Art. 1<sup>us</sup>  
An et quomodo Christus in seipsum voluerit suam  
fuerit liber. ad aliquas actiones.

Supponendum hic in q<sup>ua</sup> subigitur q<sup>u</sup>ia  
arrianos et apollinaristas, q<sup>u</sup> in Christo non apparet  
unitate personae verae in sua persona humana  
et haec quia non imperfecta et generalis tunc, sed tota q<sup>u</sup>ia  
ipso Christo non separata tunc sed vere reali, hinc q<sup>u</sup>ia eade

Supponendum 2<sup>o</sup> In Christo dari em duas voluntates  
reales distinctas, una ipse et humana quae illa ad omnia  
haec vero ad suam naturam perfectione pertinet.

Supponendum 3<sup>o</sup> q<sup>u</sup>ia monothelitas, in Christo non  
plures duas voluntates intelligo per has duas facultates  
voluntatis de em plures ac distinctas reales actus hanc  
voluntatis ita ipse ut in Christo daretur in Christo actus voluntatis  
divina de em alii ipse actus voluntatis humanae, q<sup>u</sup> negaverunt  
certi heretici, pro ut testatur Chrysostomus in 1<sup>o</sup> Cap. i. ubi non  
errore accurate exponit.

4. Horum enim suppositorum veritas patet in modo et multi-  
plici defensione de Euloe qua refertur in quibusdam  
de em et pluribus testimoniis scripturae, quibus em ipse  
actus voluntatis humanae in Christo manifeste indicantur, ut

Cum Chry. Math. 26 sua a patris volles. Sibi que ait.  
a sicut ego volo. Sicut tu. Et Luca 22. si mea volles dicit  
de tua. Et Joan: 8. si quare volles me. De sig qui nullum.  
His supposito, quæstio est an Chri volles om. sua. veretur  
liberalit. quæstio in illa a conditione. De om. a restat seu  
libertate. indifferentia. sicut in ordine ad aliquas actiones.

Si condum Chry. in. sua volles sua. quiderat. quid  
liber libertate. in indifferentia ad aliquas actiones. Ita cum  
Civico. Joh. hic quæst. 16. art. 1. Cois ac certa. sicut quod  
Colligitur a. scriptura. sic enim de illo. Jura. et. dicitur  
Bulgram. et. mel. condit. ut. sicut. reprobare. nalu.  
et. eligere. bonu. electio. autu. e. ut. q. facultat. tibi.  
a. restat. et. ita. hanc. locu. prater. visu. sicut. intelligunt.  
in. Basilij. Gregorij. et. Augustij. apud. Joan. Diss. 34. sect. 2.  
Aurij. Jura. 23. de. sig. dicit. oblatu. e. quia. pro. reditu.  
quo. dicitur. modo. in. scriptura. et. aliter. quæstio. in. Cois. non.  
vermore. indicari. sicut. ut. sicut. et. sicut. a. restat. et. ratione.  
Chry. vice. Joan: io. ait. ego. sicut. a. a. et. nemo. tollit.  
ea. a. me. De. ego. sicut. sicut. a. me. sicut. q. sicut. sicut. sicut.  
in. Chri. libertate. indifferentia. sicut. sicut. sicut. sicut.  
et. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut.  
quia. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut.  
mentis. et. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut.  
fuerit. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut.  
libertate. indifferentia. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut.  
et. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut.  
de. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut.  
nec. ulla. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut. sicut.

Dixi tñ ad aliquos abigere. Cum enim per liberam  
 unionem beatae vita vero liberam se habet ad animum  
 deus personam. hinc Chri. beatae, qñ ad quosd. hyp.  
 unionem beatae ipsi dicitur restata sunt ad unum  
 dei superiora et sic quo ad hunc et alter ad dicta  
 unionem ac unionem nqua fuit libera libertate  
 indifferencia qñ tñ a beatorum. et ex parte cum  
 qñ ad eandem unionem fuerit absolute impediabilis  
 n̄ fuit amplig libera ad peccandum n̄ peccandum  
 p̄ hoc posteriq. fuit restata et qñ em ad impedienda  
 ora precepta omnia obligantia sed peccato. p̄ tñ  
 habita aliqua precepta qñ dicitur ex parte  
 eiusdem unatis Chri. de quo supra videbimus.

8. **Obij** uno Chri. putas iam ino p̄clusionis se in parte per  
 unionem beatae in veris p̄cedit. restata. hinc tñ  
 quidquid ipsa unquam erat operatura. hoc autē p̄ntē  
 restata sunt determinata ac restata ad faciendū qñ quicquid  
 ad hoc fuit. cum ipse beatus fuerit ut iam  
 p̄sencia Galvigi carl. qñ n̄ fuit libera libertate  
 indifferencia ad quinq. facienda. X. trans. hinc dicitur  
 fuit ad hoc determinata ac restata restata p̄ se. qñ  
 antecedente nego Chri. fuit p̄ntē de iō n̄ p̄ntē  
 actibz p̄suptis iam suo modo futurione comode  
 cum n̄ deo illi p̄ntē futura qua tñ deo p̄cedit  
 p̄ n̄ deo. p̄cedit a deo quia p̄ntē futuri

Et quoniam nos eandem dei prophetiam deliquimus non possunt  
 in omittendo uel, atque peccando scire uti negab altitudo  
 hincipit hanc scilicet opposita idcirco restat quia ex tali  
 dei prophetia quod non est ante quoniam si quodam nec  
 tollit libertatem personam actum. Ita enim uisus illa  
 Beata, qua cum hincis prouidit in uerbo, uisus per actus  
 futurorum, praeponit haec futuritione est uisus. Cum  
 uero futuri quodam, quia ipsa illis prouidit, si ideo  
 prouidit quia erant futuri et scilicet. Nos ostendo  
 quare, ut prouidit eandem non fore, sed potestatem illi restat  
 quia ex tali uisione Beata oritur, non est antecedens quodam  
 et non tollit libertatem. Sicut dicitur quia licet illis  
 ois per actus futuri praeuident, non in certis et illis  
 prouident per uisionem Beata. Cum praeuident illis  
 plerumque per alia scilicet infusa in uisione Beata quodam  
 pro ut aliqui docent.

9

Quodam. Quod non addo quodam ualidissima in facit quodam  
 de se. Quodam, quod aeno negare potest, sed in operibus est  
 reflectione ad se illi et se uoluit eandem implere, uti  
 dicitur ex math. 23 ubi dicitur. Cum uisus praeuident  
 uellet impedire dicit quodam inflebitur scriptura, quia per  
 opus dicitur et ex illo san. ig. dicitur Jesus, quia uis  
 gnumata est, ut praeuident scriptura dicit. Sicut  
 Et ex illo fuit quodam non est implere uia, quia scripta  
 est in lege Moysi et prophetis et apud omnes deus, sed scilicet  
 Char. Cognis ualidissima de se quodam, quodam directura

Actum Christi et benebat se et ipse actus in illis  
 et gester in quibus imperatibus cum actus in ipso imperari  
 per idem si ante hoc e verum hoc ipso tales actus  
 fuerunt amplius liberi. qd. si nego ant. quo ad con  
 mencium. neq. satis id qd adducit de testimonio, nam  
 quod ad imus alii vel dicit. Atq. petru non verit. ne  
 scriptura. Conareh imperare. Certe futurum ratiu ta  
 scriptura. predictione in d. hinc f. qd. in qd. predictione  
 Causa qua. Atq. hinc dicit. dicitur. actum Christi. Antiqua  
 dicitur. illorum. ver. aliam. hinc. aperit. qd. hoc. qua. Christus  
 passus e. dicitur. factum e. ut. impleret. scriptura. n. vero  
 aperit. qd. Atq. illa. qd. cerit. dicitur. et. nichil. scripturas  
 impleret. Et. hoc. loco. dicitur. sola. significat. n. qd.  
 Christus. ut. impleret. scriptura. n. vero. quod  
 Christus. operatus. sit. et. hoc. ipso. mo.  
 vero. ut. scriptura. impleret.

Obij. Christus ipse. Multas. et. sui. actionibus. p. dicit. qd.  
 talis. illa. profeta. tali. predictione. fuerunt. propria. lura  
 nec. multas. p. fuerit. amplius. suas. predictiones. nec. officio  
 illas. falsas. Et. hoc. n. simili. argumto. p. bari. qd. nec. Deus. ad  
 extra. operet. libere. quid. qua. horu. que. futura. p. dicit.  
 Et. qd. con. qd. facta. illa. dicitur. n. p. hinc. n. p. hinc. qd. qd.  
 con. em. ante. dante. nego. p. impet. n. p. Christus. a. qd. qd. qd.  
 faceret. ut. qd. qd. p. dicit. et. p. dicit. et. p. dicit. et.  
 de. facto. hoc. p. hinc. qua. opposit. hinc. cognovit. hinc. dicit.  
 quia. hoc. erat. factum. ab. ip. hoc. cerit. quia. hinc. cognovit. et.  
 p. dicit. quare. n. p. hinc. illa. erat. qd. qd. n. dante. n.

Quin ipse in quacunque bona occasione fieri à se magis  
 velle. hoc ipso fuit ne staty ad illud faciendum et sita  
 nulla de aigri actione fuit liber libertate indifferre  
 ad hanc obiectioe Responsio valebit ad dicendum art. 24  
 art. 2. an Chrg liber em fuerit ad moriendum appo  
 nobis. A quodo hac libertas vel conul impeccabilitas poss  
 geritari cum precepto moriendi ipsi imposito.

### Articulus 269

An Chrg liber em fuerit ad morien  
 dum pro nobis. A quodo hac libertas  
 A Simul impeccabilitas possit geritari  
 Cum precepto moriendi ipsi  
 Imposito

Dicendum imo Chrg fuit liber em in moriendum pro nobis.  
 ity Crg ac certa, et colligit ex testimoniis scriptura num b  
 Dispositi, utam de Chrg dicitur <sup>voluit</sup> quia ipse voluit, et cum Chrg de  
 se ipso dicit: ego pono ad meam, nemo tollet eam a me, et  
 ego pono eam a me ipso, et potes hac habere n gonerit eam.  
 Item ex illo apli ad Hebræos in qui proposito sibi gudio  
 sustinuit curas gensionis gempta. gstat quoq; ex ss. pp.  
 sic Chrysostr. Homil. 24 in hunc ultimū locū de Chrg  
 loquens ait: licet alius nihil ceperit nisi voluisset. potes hac  
 habuisset si voluisset, tunc in adare s; ex pna: et de pas.  
 Cap. 2. quidquid Chrg illusionis, aibi et contumelia, quidquid  
 vocalionis et poena intulit curas gmpotunde de hys fac.  
 tollat ut, p voluisset preceptum

Similia habet alii s. pp. Hanc vero e quia Christus nos de nos  
redemit, atqz pro nobis satisfecit, merito qz e, qd de sum  
de rade operum, satisfactorii lum merito fit libertas  
et quide transgressio, Christus dicit liber im ad monendum, quide  
libertate amittit.

**Dicendum.** Item in Christus simul em habuit pro a caput 16.  
aliquo momento, ita rursus lois ac certa. gstat item ex  
Scriptura. Sic enim in galatas, a. sicut aply. huius  
habuit semelipsum factu obediens usqz ad mortem, ite autem crucis.  
et qd. Galas 5. sicut per unig in odia peccatores, gstatu  
multi, ita per unig odia nisi gstatu multi. Folia  
ante supponit pro ceptis. qd. Rursus Joan. 10. Cum Christus  
draper ego paco ad meo, subrexit, hoc mandatu accipi  
a patre meo. et Cap. 17. de imminente passione sua loqz  
ait: sicut mandatu dedit mihi pater sic facis. de nigz gal. 3.  
nisi sacrificiu et oblatio noluisse, aurez ante peccati  
mihi. holocaustu et pro peccato n postulasti. si dicit bene venis.  
In Capite libri. Sicut p de me, ut facere voluisti tua. Deus  
meus volui, et legem tua in meo. Corris mei. quem locu  
aply ad Hebreros 11. applicat. Christus velut in ergo persona dicitur  
quasi scilicet ipse in imo pro in ipse mundu ingressu a pro  
lege accepit, ut ipse loco filio caritatu veleno respanti  
faceret p nobis sacrificiu. seu, ut traderet semelipsum pro  
nobis oblatio et passio. Reg. ut id aply loqz ad Ephesios 5.  
id ipse em ex patre et theolo genitu ggit. Congruentia  
ante pro ceptis Christus impitit et oblatio ob nostra d. p. h. p. e  
exercite assignat 5. Rom. quasi 44. ut. 2. pro ceptis hanc  
ad aplo quoz ad Galas 5. indicata. dicens. quia hoc  
gremialibus huius d. i. m. a. ut sicut per unig huius in odia  
peccatores gstatu multi, ita per unig huius odia nisi  
gstatu multi.

259.  
17.

His autē ex duobus conclusionibus per se sequens ē, nō oportet  
quare inter se libertas cum praeccepto morandi et quod  
supposita est impediabilis Christi, quae illi consistit videlicet  
in ultimo verbo praedictis quibus, quo pacto autē  
libertas Christi cum praeccepto morandi consistat inter se  
possint, minime inter se consistunt. Sed quod pulcherrime aliqui  
hanc unam esse inter gravissimas, quae in theologia occurrunt  
difficultates, id quod ob id non supra indicata, non ad  
libertatem Christi requirebant, ut per se non satisficere  
pro nobis. hoc autē videtur quibus impossibile supposito  
praeccepto, eorum agendo quia praecceptum obligant  
recipere, peccare autē nō possunt. alius videtur non hanc  
in ad id difficultatem denotare, sed per ea quae diximus  
quod. 2. dicit. 2. quod 53. de. Chri. obligare et rigorosa  
Quibus ad talis de eadem pro nobis.

18.

Porro ad hanc sine dubio ē, a theologia duplici gratia  
praeccepta considerari. Rigorosa scilicet et quae rigorosa, per  
Rigorosa praeccepta intelliguntur, alius, quod obligat sub culpa  
et poena. per minus rigorosa intelliguntur quae obligat  
sub culpa, sed non sub poena et quae poena suffraganea  
boni alius operandi, si contingat. tunc praeccepta considerari.

19.

In Concilianda libertate Christi cum praeccepto minus rigoroso nō ē  
specialis difficultas, saltem in impediabilis libertate Christi, de qua  
sola in praesenti laboramus, quia Chri. praecceptum talis  
minus rigorosum nō implere videtur nō in generali, quare et si Chri.  
sit impediabilis, si nō ē res ex hoc capite, cum in praesenti habeat  
praecceptum, tunc implere, et praecceptum nō ē ex hoc capite res,  
Cur nō querit libertas ad implendum et nō implendum tale  
praecceptum? dicitur scilicet in impediabilis Christi, quia dicitur  
ex capite et fortassis, ex difficultate vero, scilicet ex eo quod  
praecceptum minus rigorosum nō videtur pro se, ac implere praecceptum  
nō differre a vero concilio, nec sufficere ad quendam

propter hanc simplicitatem talis: et ex eo, quod cum Christus hanc visionem  
 Beata quam per se habuit, restatque parit ad eandem rationem  
 Dei si qualem tunc se intenderit, que generaliter est.  
 unde hoc ipso casu restat ad rationem de magis beneficentia  
 Dei, et quod per se ad implendum de preceptis per se omni  
 rigorosi, cum hoc melius videretur et suffragare magis  
 Dei beneficentia circa id, quod ipse dixit, quam circa  
 oppositum, unde tota difficultas soluitur in eo, ut ostendat  
 in aliquo precepto in rigoroso: prout in, quod hoc aliquid  
 non repugnat in Christo, de quo postea: Considerari potest cum  
 libertate ac simul impeccabilitate Christi.

Si condonum: Si Christus habuit preceptum rigorosi in novitatis 20  
 stante hoc et in bonum comparato cum illo si fuit forte ac paxime  
 liber se restat ad hoc ut subiret illud: sed quo ad propria  
 accepta de Christo et illud, qui admittunt Christum esse impossibile  
 absolute impeccabile, hoc est clara, quia si Christus stante hoc  
 procepto rigoroso voluisset peccare, peccasset. fuit autem impossibile  
 ut peccaret, quod hoc ipso fuit impossibile, ut stante hoc precepto  
 rigoroso vellet mori, si peccasset si fuit liber, si restat ut peccaret  
 et accepta quo ad propria.

Si illud: Si preceptum rigorosi Christo impositum fuit  
 extenit ad propria illis et non ad Christum, sed ad peccatum  
 ad tempus, loci et non ad species actus interni, quo moreretur acceptanda  
 et tali et tali motivo tanta et minore intentione: et si stante  
 in precepto rigoroso non adhuc fuit libera Christo sed quo ad  
 Christum, de namque communis. Quod patet quia hoc ipso quod foras  
 talis Christum, Christo si fuit per preceptum, restat, si peccasset  
 Christus enim non habet, de alia quibuslibet, nisi quod fuit  
 quod per se proceptum et impeccabilitatis si fuit restat et liber  
 ad aliquid huiusmodi Christum, mortis

Dices Sto. Sive mors rigorose. Quod fuerit precepta quoad  
 substantia hinc sine omni quo ad Circumstantias, sicut in ipsi esse libera  
 saltem negative ac denominative. Namque ipsi preceptum rigorosum  
 habere, quod fieri possunt, acceptavit. Ita item Romanis. Quod est, quia  
 licet supposito precepto rigoroso ponendi. Et in sensu composito cum  
 illo. Sicut si foret amplius casus, ac fortis liber de necessitate illis  
 implendum, in quo tota illa necessitas, et preceptum hanc inducens,  
 fundatur superpositum in antecedente alio actu. Quod immoderate ac fortis  
 libera, quo licet preceptum tale imponeret, et aliam libere in illud  
 gravissimum, hoc ipso mors et violenta, non enim preceptum hoc quod in  
 libera saltem negative ac denominative: eo proportionaliter  
 facta, quo actus alii eterni, licet quanto actu interno collatis  
 efficaciter illos imperante, si sunt liberi fortis animo de  
 liberi in se modo ac denominative, in quo licet liberis quod  
 a licet actus ille eterni, a quo actus eterni dependant, et effica-  
 citer imperantur.

Dices Sto. omni preceptum rigorosum moriendi. Quod possunt  
 mors esse libera si quidem in sensu composito cum precepto, in se in sensu  
 composito, in quo licet adhuc ipsi possunt esse liberi ut a illo precepto  
 se liberare et petere a Deo dispensatione in illo, ita quod licet  
 Quod est quia licet Deus permittere possunt ipsi in casu arbitrario  
 ut preceptum rigorosum moriendi. Si imponeret, et si, ita preceptum  
 placuit ipsi permittere liberum ut possit imponitur iam preceptum, vel ad  
 illig peteret, et si, poteratque Deus comparatque ad preceptum illud  
 sursum relaxandum, si casus si petisset, quo casu si casus precepti  
 talis relaxatio non petita non valisset, quippe ipsi se violenta  
 moriendi, si actualis preceptum moriendi te quod si casus preceptum  
 modo in ac denominative adhuc libera, idque si casus preceptum

Petitionem libera accepit & liberam pensam illius  
 Et in ista libera voluit se petenti relaxare, sed dixerat in  
 eodem precepto hinc denique

**Dicendum ultimum.** Chgo preceptum rigoris moriendi  
 accepisset. Sed implendo si illud exercebat actu obdicia propria ac  
 argorosa talis, si in per eundem salis facere pro nobis ac mereri  
 poluisset, hac praecipue gelusio quia si paucos et aduersos,  
 qui ex hoc praecipue capite regunt. Chgo libuisset. Praeceptum  
 rigoris, eoque adq. q. d. et se imponi preceptum poluisset  
 imponitur noluisse relaxari, et si suspensum liberi, in si suspensum  
 actus obdicia, ut ista potest si pro accepti, actus vero subsequenter  
 quatenus, sed et q. d. ad precepti impositione et si mensura  
 illius idem preceptum implere voluisset, atq. se ipse implere  
 quatenus suspensum actus obdicia, in si suspensum liberi, sed vero  
 gelusio in se, quia et si voluit moriendi post preceptum d. i. se  
 vobis proprio si suspensum immoderata ac fortiter libera si respiciat, suspensum  
 in libera mente, denominative et in sua causa, quia tota illa iustitia  
 suspensum actus et actibus Chgo liberrimis, quibus sed praecipue  
 se imponi voluisset et noluisse relaxari, atq. ad vim merendi  
 et satisfaciendi si requiritur si proprio libertas, fortiter ac  
 immoderata ipsa actus meritorii et satisfactorii, sed p. q. d. nota  
 ac in sua causa: q. d. in voluit moriendi preceptum hoc quodam  
 et ipsa per se ipse vobis, qui suspensum actus obdicia proprio tale  
 simul et si suspensum meritorii et satisfactorii. Si q. d. ce  
 notis actibus externis efficaciter avario interno libero imperat,  
 qui licet si sint immoderata ac fortiter liberi, in quia liberi si  
 parte denominative ac notis. Si simul q. d. forme, que in q. d. forme,  
 Cetera externa, ut nota quia si interni ista si in externi actus nobis  
 et praecipue cum proprio gratia et ph. d. sub externis iustis facit

Vere em ipsi flamentarii & demerilarii, quamvis in re  
 merili & demerili iuncta Comuniore Senia accepti, una lamatu  
 interno si merent aliud & magis pro minus & supplem, quod  
 que merent solus actus interius, et hoc ipsum em fatari dicitur  
 qui negant preceptum rigorum, nam em iuncta ipsos Chori  
 actus externi, quibus se flagellationi, Cruci et Normenhiis aliis  
 subiecit, ipsaq; em Civitatum ac mox per papia dixerunt  
 a liquid meritorum, et servierunt ad eosque, et in fine Spanis  
 si fuerint actus fortis et iuncta Chori, dicitur et  
 denominative, ut que dependebant ab actibus internis, quibus  
 ac iuncta liberis, si hoc e verum de actibus externis, ut  
 dicitur de internis preceptum rigorum subsequente.

Illi em quidque incoandi dicitur, quod Chori per actus illos internos  
 preceptum subsequente, si est meriti aliud & magis pro minus  
 quod quod est que meriti est per actus internos preceptum antecedente,  
 quid em si actus subsequente subsequente, quod quod si in praesentia  
 ac fortis liberis tunc Chori per eosdem actus et magis  
 pro minus sequitur meriti, quod per solos actus antecedente,  
 Cum per quemlibet actus meriti, si est pro minus, quod  
 si aliud, si requiritur Chori preceptum rigorum, si  
 de quo non videtur, si e cur tali ipsi impositum, et  
 negat et hoc Capite, quod sic si post salvari Chori  
 libertas, si sufficiens ad hoc ut dicitur, et  
 libertas sua meruisse aliquid et pro magis, si sit esse.  
 Principi ut contra ultima de hunc, et hunc de hunc  
 sequere, quod licet in statu non laqueum nec ad bonum  
 nec ad malum daretur amplius libertas a re.

ad huc a Coactione, in meriti adhuc potius ac demeriti, et ego  
 licet actus nostri in modo ac fortiter liberi applicari non possunt, in  
 hiis sunt liberi saltem in modo ac in sua causa scilicet in peccato  
 originali, in cuius peccato adeptus de facto nobis est in modo  
 libertas indifferentis pro ut Calvini sententia, quae quidem ante  
 admitti non potest. Quod si argatur hoc solvendum esse ipsi adversarii, ut  
 pote qui oes ostendere debent, quod omni actus alterius et boni et mali  
 possit, meritorii ac demeritorii, quamvis non sint in modo ac fortiter liberi  
 in modo hiis ac denominative, item quod si quis se inebriaverit  
 providens quod in ebrietate ecclesiam Bonisburg vel Rospicium, in hunc  
 ebrietate homicidii commiserit, peccatum ac demeritorium, quo quod  
 eandem operam vim ad peccatum argatur, quod et per alios  
 amantibus igitur. Secundum est, quod licet ad hanc meriti et demeriti  
 sufficiens aliquid, libertas ad hanc, quando hanc fundat in  
 actu alio in modo ac fortiter libero, eodem modo fieri ac si hanc  
 proprio igitur operantibus, in hiis sufficiens, quod fundat in actu alio  
 in modo ac fortiter libero, non in physico ac politico sed in morali  
 proprio operantibus, prope ante alieno, quod respectu  
 nobis erat peccatum in modo: unde negat se gloriari.

Quia igitur si libertas odiosa involvit, si libertas in libertate  
 actus antea quo hanc et ceptum rigorem imponi sibi vellet  
 et eadem relaxatione petere noluerit, in meritis igitur  
 odiosa involvit, si libertas merito odiosa actus antea quo hanc  
 admitti non potest. Nam patet illi, quod quia hoc sequeret quod deus  
 praecipiendo hanc in meritoria merito odiosa, hoc ipso  
 eodem praecipere in alterum illu actu procedente  
 quo idem hanc ceptum monendi vellet, se noluerit  
 relaxari: quae quidem ante est saltem, ubi id praecipere  
 rediret tota difficultas de illo actu antecedente quod

Hic sicut plures est liber ac meritoq. tanto precepto  
 rigoroso de eodem dicendo. Quod ergo dicitur ad preceptum  
 maior, quia ut simpliciter ac proprie em dicitur Deus  
 precepit omnia meritoria, non requiritur ut preceperit  
 omnia meritoria generaliter accepta, ita sicut ut preceptum daretur  
 super omnia generaliter, nisi meritoria generaliter, sed sufficit  
 modo ipsi preceperit omnia meritoria specificiter accepta  
 sine illa, quae de hypothese attingit atq. antea dicitur  
 meritoria, quoniam ipsi non preceperit actu illud antea dicitur  
 per quod dicitur non sicut nisi meritoria generaliter, quibus prohibita  
 sicut quod Deus nobis precepit atq. liberos ac meritoria non  
 precepit nobis omnia, quae particulariter prohibentur, aut meritoria  
 ac libere generaliter. Cum inter utraque sit em decretum Dei  
 indifferens, et cetera generaliter atq. omni ratione manifestis  
 quae in alijs non omnia observantur a Deo preceperunt.

### Articulus 21us

## An Christus ve ipsa habuerit preceptum Rigorosum moriendi.

Haec tenet videlicet illud, an et quo pacto Christus generaliter  
 ad moriendum, pariter quod preceptum rigorosi moriendi accepit, iam  
 videndum est an re ipsa accepit tale rigorosum preceptum.

29

Dicendum. Christus postquam accepit preceptum moriendi rigorosum  
 Ita patet, dicitur. Galentia super dicitur. De felicitate 9. Mor. 101  
 Ceterique auctores postea secretis, videlicet in omni a latins.  
 libris - s. hominis et sedis. per dicit

Unde in opposita, quia iugo citato loci vocat, sagulare, quod tenent  
 quidam antiqui et a recentioribus et parva aliis recentioribus.  
 Hanc gelus. e. quia ex una parte potius non repugnabat respectu Christi  
 precepti morandi, rigorosi et quidem solida libertate erga ad  
 obedientiam sufficiens. et ex altera parte illo admisso magis  
 proprie accipiunt, tunc scriptura de precepto morandi. Chasimposito  
 et obedientia exercita. quod potius Chasimposito factis habuit tale preceptum: gloria  
 nec ab adveniens, negat. ant. vero quo ad unum membrum quod in omni  
 negat, quia sicut non est ostendi repugnantia talis precepti. Cum  
 persona et impeccabilitate Christi. Cum libertate erga ad mentis  
 sufficiens. Sed quod potius, quia ubi parat, de ipsa, et. 12.  
 in currit, volens Chasimposito non erat sibi ipsi. regula potius actus  
 cum libertate superiora a quo potius dirigere et gubernari: quod Chasimposito  
 sed hanc voluntate hanc preerat a superiore recipere talem  
 regula potius actus, ut ad honestam morum nequitiam et hanc  
 se conformare. Quia Chasimposito ut hoc libertate preerat, hanc libertate  
 et quod libertate illi erat non quod libertate, et ut creatura rationalis  
 et libertate libertate creata, quod est libertate libertate libertate libertate  
 cum libertate propria creare rationem libertate, ac libertate libertate  
 libertate precepto superioris, qua ipsa est causa. et. hoc. docet  
 Chasimposito ut hoc libertate libertate libertate libertate, ac libertate libertate  
 libertate libertate docent, eundem quippe cum obligatus preceptis  
 libertate realis. Jam vero quod talis obligatio non repugnabat libertate  
 ad meritum obedientie sufficienti, colligi saltem potest a dictis in  
 articulo precedente.

Demum autem quod quo ad idem membrum. In omni parte ad verum certum  
 illud agnoscere videntur cum dicitur preceptum magis rigorosum  
 esse magis proprie habere preceptum. quod respectu Christi committitur  
 preceptum solimodo magis rigorosum, magis proprie libertate  
 scriptura testimonia

Quibus sentis sit de precepto hinc imposito esse obediendum  
 Respondente. Deia quamvis in huiusmodi aliquae leges, quae  
 videntur esse de re iurales, ubi patet ex iustitiam variorum  
 haligiosorum iudicium, quorum regula obligant sub pena,  
 quia hoc ipso omnia illa obligant sub culpa, in ubi per  
 lib. 3. de Regibus Cap. 22, optime observat hactenus illa  
 ipsa leges per tunc cum aliqua obligatione in iustitia  
 non quia absolute ad rem immoderata ac directe per illas  
 precepta, sed in iustitia ad subeunda poena ex hypothesi,  
 quod subitum rem immoderata ac directe sibi precepta non sicut  
 vicescuty, sunt votum iurales, quo quis se obligat hinc  
 Eleonora, postquam item lustrum, non obligat quia illud  
 absolute sub culpa ut non tunc amplius sed in sub pena  
 dandi Eleonora quia ad penam ipsam in poena subeunda ex  
 hypothesi, quod lustrum obligat cum sub culpa, quod si autem preceptum  
 non modo non obliget absolute ad praeparanda rem immoderata  
 directe precepta, sed neque ad poenam subeunda ex hypothesi.  
 Quod si precepta non sunt iurales, simpliciter ac proprie non  
 erunt precepta, quare si quis non nullo huiusmodi obligatione  
 sub culpa neque ad monendum neque ad subeunda certa  
 poena, non doceret, non non huiusmodi precepta proprie ac simpliciter  
 habet. Si vero quod huiusmodi obligatione aliqua sub culpa  
 facta quod iustitiam sicut ad subeunda poenam, si mori vellet  
 iam hoc ipso huiusmodi facta aliqua precepta argotop, quo  
 amissa quae iustitiam sicut, quod huiusmodi precepta rigorosum  
 absolute illud obligant cum ad monendum.

29 Conditio quia preceptum nulla ratio obligat ad hanc in  
 gratia per sub culpa non videtur, sed acriter dicitur in  
 mero consilio; non enim in alio iustitiam sicut preceptum cali-  
 ning rigorosum quam in eo, quod Deus hoc iustitiam ad

Ad aliquid facerem? ego nescio, sed si iudicium, quo iudicat  
 in eis melius, imo et sua voluntas ad id magis expressa, seu magis  
 seu beneficentius iudicaret. hoc autem totum spectat in quibus  
 quare dixerim, nequid eis iudicij, nequid, quatenus a Consilio  
 distat, dixerim, in super voluntate superioris, qua velut potest  
 obligare, et absolute ad faciendum id quod praecipit, et  
 saltem quod rationate ad subeunda poena, si id non fecerit. et per hoc  
 ipsius videtur, a se ad Consilio, et distat quod praecipit  
 in Consilio. Cuius ratio dicitur: de dignitate praecipit, in  
 habeo, Consilio autem dicitur, potest inferri, qui statuit  
 in corde suo non habens reflexum, scilicet quod praecipit induit  
 potestatem autem sua voluntas, scilicet eligi potest, quod Consilio, puta  
 servandi, virginitatis, quare si enim sit non habens praecipit  
 moriendo inducens, ut ad obligationem in quibus seu sub culpa  
 proprie ac simpliciter non habens praecipit moriendo. & hoc Consilio.

Ne dicatur, praecipit perire in superiore, quod etiam si item  
 Consilio, seu in superiore aliquid praecipere potest, quod illud  
 magis seu beneficentius insinuat, qua superior, hoc vero complere  
 quod eius magis seu beneficentius insinuat, a qua superior  
 est quilibet, et quasi aequalis, quia enim a, quia hoc ipsum non est  
 est applicabile, quod et per quod Deus certari potest magis seu  
 beneficentius insinuat alicui, qua superior dicitur, et quod non est talis,  
 nisi dicatur, quod magis faciat, quod ipsum subditum ad aliquid  
 vult esse obligatum, praecipit vero, quod non vult ipsum esse  
 obligatum.

Ne rursus dicatur, praecipit magis rigorosum a vero Consilio differre  
 per hoc, quod illud quod talis insinuat magis beneficentius  
 ut simul quare sit cum Consilio poena seu privationis boni  
 aliam debiti, a enim indebiti aliam, et in quod dicitur, illud sub  
 conditione praecipit adimpleri, Nam autem Consilio quod talis in  
 sola insinuatione magis beneficentius sine rigore Consilio.

269.

Contra e. quis em Concilio potest esse iunctus cum tali. Concilio  
 sicut enim equalis equali & inferior superiori, ita em superior  
 inferiori potest aliquid ita gubernare seu intimare ipsi magis  
 sicut beneplacitum, ut simul ipsi denunciet, quod si magis sicut  
 beneplacitum impleverit, alioquin ita Concilium sicut fuerit  
 seculum, collaturus ipsi potest hoc velle bonum aliam rationem  
 et quod alias collaturus potest ipsi id non potest, si non impleverit, magis  
 illud sicut beneplacitum, nisi de facto sicut ita nobis  
 consuetudine siq. vixit, ut simul denunciet, quod illa sicut  
 vaverint, collaturus potest nobis certos aliquos favores  
 si collaturus si hoc ergo Concilium a querimus fructu sicut  
 obicit.

## Solvuntur obiectiones

32.

Obi. uno & Chap. Hon. 59. in parte docet. Mandatum  
 parenti pro nobis ad Christum imponitur a quibusdam quibus  
 magis beneplacitum patris. non vero quibus de tempore  
 nam et ad id ait, quod precepto opus quibus sicut attinebat  
 illud dicere: a me ipso honor qui ad id a se ipso potest  
 nihil opus est precepto. Dem. sicut: et in parte. et sicut  
 illa verba sicut ego patris mei precepto sicut ait, huius  
 modo loquor a enim legislator legi sicut sicut opus est.  
 sicut sicut sicut huius verba exponit, et enim  
 qui dicitur est legi sicut sicut obediens est. et sicut  
 sicut Mandatum dedit mihi pater se facio, ita exponit  
 placuit est illi et sicut ab eo. sicut sicut sicut  
 in parte: Mandatum dedit, hoc est volui, sicut sicut sicut.

Atque ita em ali. patres Graeci. & Latini patribus & Augusti.  
 in libro 83 quodam quod 80. dicit. Nam papine Gregorius  
 dicit quod ipsa nulla nullas et propria voluerit papae. Sed dicit  
 & per se. et de papine Cap. 2. et in verum in eodem. Nam  
 Augustinus perceptus rigorosum monendi: quod talis non habuit.  
 Sed in hoc opere ostendit patribus in die habentibus adompatum  
 maxime laborum et inter hos in Augustinus obicit. qui  
 in lib. 1. de vita beati arianorum Cap. 1. ad arguitur quo ariani  
 et percepto Choro imperio inferunt. illi ex minore patre  
 Gregorius quod Choro non huius est quia nam equalis est pater et  
 in hoc. quia nam maior est pater. Sicut em in huius pater et  
 Gregorius est. quibus verbis non illi non negat respectu Choro perceptus  
 rigorosum in em. nam huius dicit talis. off. care. et illi. quia  
 Choro Choro non habentis excepti Gregorius est. et quod huius est  
 Gregorius illi. Gregorius ante Choro perceptus publici. et  
 patres Graeci: quod negabant Choro quod imperio a patre  
 perceptus fecerit in partem ipsa arianos. qui et tali  
 percepto inferunt Choro patre in minore. nec ergo nam  
 cum illo. quod ut illi viderent. negabant perceptus imperio  
 quod imperio Choro ipse ut deo. quod non negarent imperio  
 quod imperio perceptus ut huius. quia quod illud tam perceptus  
 ad salvanda Choro non nam bona perceptus equalitas  
 cum patre. atque ita ad inferendum arguitur haereticum.  
 atque in hoc factum locutus est Choro et Gregorius colligit  
 et ex ipsa ratione qua afectioni sua addabant. dum ex eo  
 Capite negarunt. perceptus habentes Choro. quia quod metum  
 legislator perceptus et verbum omnia patris quia intelligem  
 et imo ipsa patris sequentia. quod ante dicit in huius dicit  
 hoc perceptus deus.

Quo vero dicunt, Chon n' afficit d' p'prie voluntas  
 Natur, et p'prie n' adsi s' voluntes, sed id  
 saluati per hoc s' dicit, Chon p'ceptu moriendi  
 libere acceptis, et em petitis, nec illud relaxari  
 sibi voluntes. q' s' vero unq' n' q' dicitur de patribz  
 neq' hanc neq' alia capt' causa admitteret, n' aduol  
 abosandum, quia magis Curandum e, ut Scriptura ista  
 p'prie accipiant, qua diu posunt, qua ut saluati  
 p'prie dicta quolibet saluati quocumq'.

33. P'ceptu rigorosu' uniuersum n' in am' d'ch' n'  
 va, id est nullo, et ponere lege, nisi qui n' p'prie  
 coactua, ut cui p'prie p'prie p'prie p'prie  
 ad observatio legis. q' s' p'prie illu' Capu e p'ceptu  
 rigorosu, qui p'prie p'prie p'prie Coactua: hoc aute  
 Chon repugnat. q' s' p'prie p'prie p'prie p'prie  
 rigorosu' no' d'ch' p'prie p'prie p'prie p'prie  
 diuina Cominao culpa et pena incurrere q'  
 hypotesis, q' illud d'ch' voluati et p'prie p'prie p'prie  
 nemo d'ch' p'ceptu d'ch' p'prie p'prie: voluati hoc p'prie  
 si q' id n' d'ch' eius n' inuicem, et eius apud ac  
 reu' culpa et pena seu digno odio et pena: hoc aute  
 et p'prie quid Deus n' p'prie d'ch' Chon: q' n' p'prie  
 illi imponere p'ceptu rigorosu'. mag' p'prie, quia p'prie  
 n' p'prie p'prie rigorosu'. saluati q' p'prie obligat!  
 differetia n' rigorosu' q' illud p'prie p'prie p'prie  
 lo' hanc Cominao n' ite hoc.